



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Informação Nº 6961 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SELIC

Senhora Coordenadora de Contratações e Patrimônio,

Trata-se de proposta de contratação visando à aquisição de material de elétrico e eletrônico, além dos itens que resultaram desertos constantes do Procedimento Licitatório nº 45/2020, conforme solicitação da Seção de Almoxarifado e Patrimônio (SEALP), Serviço de Engenharia e Arquitetura (ENARQ) e Serviço de Segurança Institucional (SERSIN).

A descrição do material (quantitativa e qualitativa) foi feita com base em levantamento realizado pelas unidades demandantes.

A pesquisa de preços foi elaborada utilizando-se da ferramenta Painele de Preços do Governo Federal, bem como orçamentos colhidos junto a fornecedores na internet, doc. SEI nº 1232158.

O custo da contratação está estimado em **R\$ 259.625,80 (duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos)**, conforme planilha de formação de preços constante do doc. SEI 1232160.

Sugere-se que a contratação seja por meio de PREGÃO, na forma eletrônica, do **TIPO MENOR PREÇO POR ITEM (todos os itens serão destinados exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte)**, em atendimento ao disposto no art. 48, I, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014.

Os valores dos lances deverão observar um **intervalo mínimo de 5% (cinco por cento)** para cada item do Pregão (Parágrafo único do artigo 31, do Decreto nº 10.024/2019), devendo ser adotado o modo de disputa “aberto” para o envio de lances.

Para fins do quanto disposto no art. 8º do Decreto 10.024/2019, os presentes autos encontram-se instruídos com os seguintes documentos:

- estudo técnico preliminar (1236305)
- termo de referência (1209544)
- planilha estimativa de despesa (1232160).

Desse modo, submetemos estes autos à análise e apreciação superior.

Vivianne Furtado de Carvalho Silva

Seção de Licitações e Contratações

À **Coordenadoria de Orçamento e Finanças - COOF**, para classificação orçamentária. Após, à assessoria jurídica da SAOF, para análise e emissão de parecer.

Cláudia Laíse Reis Martins Pádua

Coordenadora de Contratações e Patrimônio



Documento assinado eletronicamente por **Cláudia Laíse Reis Martins, Coordenador de Contratações e Patrimônio**, em 28/04/2021, às 10:54, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Vivianne Furtado de Carvalho Silva, Técnico Judiciário**, em 28/04/2021, às 11:25, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1235921** e o código CRC **8ED2D40E**.

Tribunal Regional Eleitoral do Piauí							
Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças							
Coordenadoria de Contratações e Patrimônio							
Seção de Licitações e Contratações							
PLANILHA DE PREÇOS MÉDIOS -AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO							
ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	ORÇAMENTOS	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO MEDIO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO MÉDIO TOTAL (R\$)
				EMPRESAS/ÓRGÃOS			
1	LÂMPADA LED- 10 W	UNIDADE	1000	BALCÃO RURAL	R\$ 12,90	R\$ 12,70	12.700,00
				PAINEL 03/2020- ITEM 02- UASG 373063	R\$ 16,00		
				PAINEL 01/2020 - ITEM 19- UASG 784312	R\$ 9,19		
2	LÂMPADA LED- 15 W	UNIDADE	1000	ILUMINIM	R\$ 12,99	R\$ 17,55	17.550,00
				PAINEL 01/2020 - ITEM 162- UASG 389343	R\$ 20,70		
				PAINEL 02/2020 - ITEM 128 - UASG 153037	R\$ 18,96		
3	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, 19MM X 20 M	ROLO DE 20 M	100	B2C DIMENSIONAL	R\$ 17,90	R\$ 20,49	2.049,00
				KALUNGA	R\$ 19,70		
				PAINEL 25/2020- ITEM 37- UASG 153176	R\$ 23,87		
4	CABO STX COAXIAL 75 OHMS	ROLO DE 100 METROS	40	AMERICANAS	R\$ 131,90	R\$ 139,65	5.586,00
				MAGAZINE LUIZA	R\$ 100,05		
				PAINEL 02/2020- ITEM 32 - UASG 070003	R\$ 187,00		
5	CABO FLEX COAXIAL -CFTV	ROLO DE 300 METROS	30	PAINEL 01/2020- ITEM 129- UASG 160232	R\$ 267,13	R\$ 359,36	10.780,80
				PAINEL 54408/2020- ITEM 03- UASG 153114	R\$ 378,00		
				AMERICANAS	R\$ 432,96		
6	CABO ELÉTRICO – 2 ,5 MM² COR- BRANCO	PEÇA COM 100 METROS	50	AMERICANAS	R\$ 263,90	R\$ 241,24	12.062,00
				MAGALU	R\$ 259,82		
				PAINEL 101/2020- ITEM 02- UASG : 160017	R\$ 200,00		
7	CABO ELÉTRICO – 2 ,5 MM² COR – PRETO	PEÇA COM 100 METROS	50	LEROY MERLIN	R\$ 239,90	R\$ 208,93	10.446,50
				TELHA NORTE	R\$ 186,89		
				PAINEL 101/2020- ITEM 02- UASG : 160017	R\$ 200,00		
8	CABO ELÉTRICO – 2 ,5 MM² COR – VERMELHO	PEÇA COM 100 METROS	50	PAINEL 101/2020- ITEM 02- UASG : 160017	R\$ 200,00	R\$ 185,52	9.276,00
				LEROY MERLIN	R\$ 219,90		
				PAINEL 38/2020- ITEM 11- UASG 153287	R\$ 136,67		
9	CABO ELÉTRICO – 2 ,5 MM² COR – AZUL	PEÇA COM 100 METROS	50	AMERICANAS	R\$ 179,99	R\$ 199,96	9.998,00
				LEROY MERLIN	R\$ 219,90		
				PAINEL 101/2020- ITEM 02- UASG : 160017	R\$ 200,00		
10	CABO ELÉTRICO– 2 ,5 MM² COR – VERDE	PEÇA COM 100 METROS	50	LEROY MERLIN	R\$ 219,90	R\$ 202,26	10.113,00
				TELHA NORTE	R\$ 186,89		
				PAINEL 101/2020- ITEM 02- UASG : 160017	R\$ 200,00		
11	CABO ELÉTRICO – 4,0MM², COR: AZUL	PEÇA COM 100 METROS	50	TELHA NORTE	R\$ 349,89	R\$ 334,00	16.700,00
				PAINEL 38/2020- ITEM 08- UASG 153287	R\$ 262,50		
				LEROY MERLIN	R\$ 389,90		
12	CABO ELÉTRICO– 4,0MM², COR: VERDE	PEÇA COM 100 METROS	50	TELHA NORTE	R\$ 349,89	R\$ 376,61	18.830,50
				SHOPTIME	R\$ 342,99		
				MAGALU	R\$ 436,94		
13	CABO ELÉTRICO– 4,0MM², COR: BRANCO	PEÇA COM 100 METROS	50	MAGALU	R\$ 450,15	R\$ 430,07	21.503,50
				LEROY MERLIN	R\$ 389,90		
				MACROFER	R\$ 450,15		
				TELHA NORTE	R\$ 349,89		

14	CABO ELÉTRICO – 4,0MM², COR: PRETO	PEÇA COM 100 METROS	50	PAINEL 39/2020- ITEM 23- UASG 153001	R\$ 320,00	R\$ 339,63	16.981,50
				SHOPTIME	R\$ 348,99		
15	CABO ELÉTRICO – 4,0MM², COR: VERMELHO	PEÇA COM 100 METROS	50	TELHA NORTE	R\$ 349,89	R\$ 345,29	17.264,50
				AMERICANAS	R\$ 342,99		
				SHOPTIME	R\$ 342,99		
16	CABO ELÉTRICO – 6,0MM², COR: AZUL	PEÇA COM 100 METROS	20	AMERICANAS	R\$ 583,41	R\$ 557,92	11.158,40
				SUBMARINO	R\$ 583,41		
				PAINEL 08/2020- ITEM 50- UASG 200069	R\$ 481,46		
				SHOPTIME	R\$ 583,41		
17	CABO ELÉTRICO– 6,0MM², COR: VERDE	PEÇA COM 100 METROS	20	AMERICANAS	R\$ 583,41	R\$ 521,74	10.434,80
				SHOPTIME	R\$ 480,99		
				PAINEL 08/2020- ITEM 50- UASG 200069	R\$ 481,46		
				MAGALU	R\$ 541,11		
18	CABO ELÉTRICO – 6,0MM², COR: BRANCO	PEÇA COM 100 METROS	20	SUBMARINO	R\$ 583,41	R\$ 568,61	11.372,20
				PAINEL 01/2021- ITEM 01- UASG 154618	R\$ 539,00		
				AMERICANAS	R\$ 583,41		
19	CABO ELÉTRICO – 6,0MM², COR: PRETO	PEÇA COM 100 METROS	20	LEROY MERLIN	R\$ 569,90	R\$ 513,78	10.275,60
				AMERICANAS	R\$ 489,99		
				PAINEL 08/2020- ITEM 50- UASG 200069	R\$ 481,46		
20	CABO ELÉTRICO – 6,0MM², COR: VERMELHO	PEÇA COM 100 METROS	20	FERRAMENTAS KENNEDY	R\$ 673,46	R\$ 564,64	11.292,80
				PAINEL 08/2020- ITEM 50- UASG 200069	R\$ 481,46		
				PAINEL 01/2021- ITEM 01- UASG 154618	R\$ 539,00		
21	CABO TELEFÔNICO	PEÇA COM 100 METROS	20	AMERICANAS	R\$ 90,00	R\$ 103,62	2.072,40
				PAINEL 05/2020- ITEM 36- UASG 160525	R\$ 114,89		
				ELETROLUX	R\$ 105,96		
22	Cabo de Rede Par Trançado – Categoria 6 – Vermelho	Caixa com 305 metros	10	PAINEL 08/2020- ITEM 116- UASG 135015	R\$ 700,00	R\$ 1.117,83	11.178,30
				AMERICANAS	R\$ 1.281,00		
				PAINEL 02/2020 - ITEM 31- UASG 194012	R\$ 1.372,50		
						7.388,42	259.625,80

ITEM	MATERIAL	UN	ÓRGÃO	QUANT. POR ÓRGÃO	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	LÂMPADA LED- 10 W	UNIDAD E	TRE-PI	1000	1600	12,70	20.320,00
			10ª RM	100			
			25º BC	500			
2	LÂMPADA LED- 15 W	UNIDAD E	TRE-PI	1000	1600	17,55	28.080,00
			10ª RM	100			
			25º BC	500			
3	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, 19MM X 20 M	ROLO DE 20 M	TRE-PI	100	220	20,49	4.507,80
			10ª RM	20			
			25º BC	100			
4	CABO STX COAXIAL 75 OHMS - PARA INSTALAÇÃO DE ANTENAS DE TV	ROLO DE 100 METROS	TRE-PI	40	90	139,65	12.568,50
			10ª RM	10			
			25º BC	40			

5	CABO FLEX COAXIAL - PARA INSTALAÇÃO DE CFTV	ROLO DE 300 METRO S	TRE-PI	30	70	359,36	25.155,20
			10ª RM	10			
			25º BC	30			
6	CABO ELÉTRICO – 2 ,5 MM² COR- BRANCO	ROLO COM 100 METRO S	TRE-PI	50	110	241,24	26.536,40
			10ª RM	10			
			25º BC	50			
7	CABO ELÉTRICO – 2 ,5 MM² COR – PRETO	ROLO COM 100 METRO S	TRE-PI	50	110	208,93	22.982,30
			10ª RM	10			
			25º BC	50			
8	CABO ELÉTRICO – 2 ,5 MM² COR – VERMELHO	ROLO COM 100 METRO S	TRE-PI	50	110	185,52	20.407,20
			10ª RM	10			
			25º BC	50			
9	CABO ELÉTRICO – 2 ,5 MM² COR – AZUL	ROLO COM 100 METRO S	TRE-PI	50	110	199,96	21.995,60
			10ª RM	10			
			25º BC	50			

10	CABO ELÉTRICO– 2 ,5 MM² COR – VERDE	ROLO COM 100 METRO S	TRE-PI	50	110	202,26	22.248,60
			10ª RM	10			
			25º BC	50			
11	CABO ELÉTRICO – 4,0MM², COR: AZUL	ROLO COM 100 METRO S	TRE-PI	50	110	334,00	36.740,00
			10ª RM	10			
			25º BC	50			
12	CABO ELÉTRICO– 4,0MM², COR: VERDE	ROLO COM 100 METRO S	TRE-PI	50	110	376,61	41.427,10
			10ª RM	10			
			25º BC	50			
13	CABO ELÉTRICO– 4,0MM², COR: BRANCO	ROLO COM 100 METRO S	TRE-PI	50	110	430,07	47.307,70
			10ª RM	10			
			25º BC	50			
14	CABO ELÉTRICO – 4,0MM², COR: PRETO	ROLO COM 100 METRO S	TRE-PI	50	110	339,63	37.359,30
			10ª RM	10			
			25º BC	50			

15	CABO ELÉTRICO – 4,0MM², COR: VERMELHO	ROLO COM 100 METROS	TRE-PI	50	105	345,29	36.255,45
			10ª RM	5			
			25º BC	50			
16	CABO ELÉTRICO – 6,0MM², COR: AZUL	ROLO COM 100 METROS	TRE-PI	20	45	557,92	25.106,40
			10ª RM	5			
			25º BC	20			
17	CABO ELÉTRICO – 6,0MM², COR: VERDE	ROLO COM 100 METROS	TRE-PI	20	45	521,74	23.478,30
			10ª RM	5			
			25º BC	20			
18	CABO ELÉTRICO – 6,0MM², COR: BRANCO	ROLO COM 100 METROS	TRE-PI	20	45	568,61	25.587,45
			10ª RM	5			
			25º BC	20			
19	CABO ELÉTRICO – 6,0MM², COR: PRETO	ROLO COM 100 METROS	TRE-PI	20	45	513,78	23.120,10
			10ª RM	5			
			25º BC	20			

20	CABO ELÉTRICO – 6,0MM², COR: VERMELHO	ROLO COM 100 METROS	TRE-PI	20	40	564,64	22.585,60
			25º BC	20			
21	CABO TELEFÔNICO	PEÇA COM 100 METRO	TRE-PI	20	40	103,62	4.144,80
			25º BC	20			
22	Cabo de Rede Par Trançado – Categoria 6 – Vermelho	Caixa com 305 metros	TRE-PI	10	20	1.117,83	22.356,60
			25º BC	10			
							550.270,40